
Protokół nr 4.2011 
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Górzyca: 

odbytego w dniu 28 marca 2011 r. o godz. 1500 
w  sali narad Centrum Spotkań Polsko-Niemieckich  w Górzycy  

ul. Polna 8/1. 
 

1) Komisji Rewizyjnej; 
2) Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej; 
3) Komisji Sfery Socjalnej. 
 
W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Bańka udział wzięli członkowie poszczególnych Komisji zgodnie z 
listami obecności, stanowiącymi załącznik do niniejszego protokołu, oraz 
zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Bańka o godzinie 1500 otworzył 
posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył iż 
zgodnie z listami obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych 
Rady Gminy Górzyca /listy obecności w załączeniu. 
 
Przewodniczący Rady spytał czy radni wnoszą inne propozycje do porządku 
posiedzenia. 
 
Następnie Przewodniczący Rady  przedstawił  porządek posiedzenia. 

 
Porządek obrad: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w 
Pamięcinie. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Gen. 
J.H. Dąbrowskiego. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na  wyodrębnienie        
w budżecie gminy na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/68/2003 z dnia          
28 listopada 2003 r. w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do 
celu spisania składników majątkowych gminy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia mienia Skarbu 
Państwa  na własność Gminy Górzyca. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Górzyca          
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2011 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Górzyca na 2011 r. Nr III/18/10 z dnia 17 grudnia 2010 r. 

 



8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/10 z dnia            
17 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Górzyca na lata 2011-2022. 

9. Sprawozdanie z działalności „Centrum Kształcenia” w Radówku. 
10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji i świetlic 

wiejskich w 2010 r. 
11. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy w 

2010 roku. 
12. Sprawozdanie rzeczowo finansowe z wykonania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2010. 
13. Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania Komendy Powiatowej Policji w Słubicach w 2010 roku. 
14. Sprawozdanie z wykonania Rocznego Programu współpracy Gminy 

Górzyca z organizacjami pożytku publicznego w 2010 roku. 
15. Wolne wnioski. 
 

Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 
Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Pamięcinie. 
Projekt uchwały przedstawiła i omówi Mł. Ref. ds. oświaty Magdalena 
Kowaleczko. W uzasadnieniu poinformowała, że zgodnie z art.59 ust 1 i 2 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, szkoła publiczna może być 
zlikwidowana po uzyskaniu opinii kuratora oświaty z końcem roku szkolnego tj. 
z dniem 31 sierpnia przez organ prowadzący szkołę , po zapewnieniu przez ten 
organ uczniom możliwość kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu. Oprócz powyższego wymogu , organ prowadzący musi, co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze 
likwidacji szkoły rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty i organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia 
szkół danego typu. W świetle zapisu art.5 c pkt 1 cytowanej na wstępie ustawy, 
dla Szkoły Podstawowej w Pamięcinie organem prowadzącym jest Rada Gminy 
Górzyca. Tak więc procedura likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej w 
Pamięcinie rozpoczęła się od podjęcia uchwały intencyjnej Nr V/28/11 Rady 
Gminy Górzyca z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Pamięcinie, w której zobowiązano Wójta Gminy Górzyca do 
prowadzenia dalszego postępowania przewidzianego w art.59 ustawy o systemie 
oświaty. Dwa projekty uchwał jeszcze przed ich podjęciem zostały przekazane 
do zaopiniowania związkom zawodowym - pierwszy projekt uchwały                       
o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Pamięcinie został zaopiniowany 
przez ZNP Zarząd Oddziału w Słubicach, a drugi projekt uchwały już                    
o likwidacji szkoły także został przedłożony do zaopiniowania dla ZNP w 
Słubicach oraz Radzie OPZZ Województwa Lubuskiego z siedzibą w Zielonej 

 



Górze . w skład którego wchodzi ZNP. O zamiarze likwidacji szkoły w 
ustawowym terminie zawiadomiono także Lubuskiego Kuratora Oświaty. 
Następnie o zamiarze likwidacji szkoły również w ustawowym terminie 
skutecznie zostali powiadomieni rodzice uczniów. Do każdego rodzica 
doręczono pismo z potwierdzeniem odbioru, doręczone za pośrednictwem 
poczty i pracownika urzędu gminy, zawierające informację o zamiarze 
likwidacji szkoły i odpisem uchwały intencyjnej Rady Gminy Nr V/28/11 z dnia 
11 lutego 2011 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w 
Pamięcinie wraz z jej uzasadnieniem. Należy także nadmienić, że pierwsze 
zamierzenia dotyczące zreformowania sieci szkół w gminie, łącznie z likwidacją 
szkoły w Pamięcinie konsultowano z rodzicami uczniów już na zebraniach w 
szkole w 2010 roku. Omówiono także zasadność likwidacji szkoły oraz jej 
prowadzenie przez Fundację na zebraniu z rodzicami uczniów w szkole w 
Pamięcinie w dniu 02 lutego 2011 r. Efektem konsultacji jest obecny projekt 
uchwały w sprawie likwidacji szkoły. Analiza sytuacji demograficznej w 
perspektywie najbliższych 6 lat sporządzona na podstawie liczby dzieci 
zameldowanych w obwodzie szkoły wskazuje, że ta liczba ulegnie zwiększeniu 
tylko w rocznikach z lat 2006-2008.Obecnie w szkole uczy się 55 uczniów.               
Od 1 września 2011 r. uczniowie likwidowanej szkoły wraz z oddziałem 
przedszkolnym klasy zerowej będą mieli w pełni zapewnioną możliwość 
pobierania nauki w Niepublicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami 
Przedszkolnymi w Pamięcinie ze Szkołą Filialną w Żabicach o uprawnieniach 
szkoły publicznej wpisanej do Ewidencji szkół i placówek niepublicznych 
Gminy Górzyca pn.: „Niepubliczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Przedszkolnymi w Pamięcinie ze Szkołą Filialną w Żabicach”, dla której 
organem prowadzącym jest” Fundacja Kształcenia Kreatywnego” z siedzibą w 
Górzycy ul. Kostrzyńska 13A, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Wydział 
Gospodarczy w Zielonej Górze – KRS Nr 0000370124, a organem sprawującym 
nadzór pedagogiczny jest Lubuski Kurator Oświaty. Obwód likwidowanej 
szkoły obejmujący miejscowości : Laski Lubuskie , Pamięcin i Radówek 
przejmie Niepubliczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi w 
Pamięcinie ze Szkołą Filialną w Żabicach. Mienie ruchome i nieruchome 
likwidowanej szkoły, w tym wszystkie pomoce dydaktyczne zostaną oddane w 
użyczenie dla Fundacji w celu prowadzenia Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Przedszkolnymi w Pamięcinie ze Szkołą Filialną w Żabicach. 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi w Pamięcinie 
ze Szkołą Filialną w Żabicach otrzyma dotację z budżetu Gminy Górzyca – 
zgodnie z art.90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Dotacje 
dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki, przysługują na każdego 
ucznia w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia 
danego typu szkoły i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego Kluczowymi i 

 



wymagającymi podkreślenia będą działania ekonomiczne, jakie Fundacja może 
osiągnąć poprzez możliwość pozyskania dodatkowych środków finansowych na 
rzecz Szkoły Podstawowej w Pamięcinie (oprócz dotacji przekazanej przez 
gminę) z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Ponadto proponowana 
zmiana zakłada wzrost poziomu wykształcenia dzieci i młodzieży, osiągnięcie 
wysokiego standardu funkcjonowania szkoły, większą integracje szkoły ze 
środowiskiem lokalnym oraz wzajemne motywowanie rozwoju i przenikanie 
oddziaływań społecznych poprzez członkostwo rodziców uczniów w strukturach 
i organach Fundacji. Zgodnie ze Statutem” Niepublicznej Szkoły Podstawowej z 
Oddziałami Przedszkolnymi w Pamięcinie ze Szkołą Filialną w Żabicach” 
szkoła zapewni bezpłatne nauczanie w zakresie ramowych planów nauczania w 
6 –letnim cyklu kształcenia ,oraz realizuje cykl przygotowania do podjęcia 
nauki w formie oddziału obowiązkowego przygotowania przedszkolnego 
zgodnie z podstawą programową dla wychowania przedszkolnego. Rekrutacja 
przeprowadzona będzie w oparciu o zasadę obowiązku szkolnego. Z powodu 
małej liczebności klas nie istnieje problem zmianowości. Stan budynków, 
wyposażenia szkoły. Budynek Szkoły Podstawowej w Pamięcinie został 
gruntownie wyremontowany w 2009r. – wymieniono oświetlenie, podłogi, 
wymalowano klasy lekcyjne. Zakupiono sprzęt kuchenny: naczynia, zmywarkę, 
lodówkę itp., wyremontowano stołówkę. Szkoła posiada bogate zaplecze 
pomocy dydaktycznych dzięki realizacji projektów unijnych m.in.: 2 tablice 
interaktywne, mikroskop stereoskopowy, stację meteorologiczną, dyktafon, 
aparaty cyfrowe, plansz dydaktyczne i inne. Realizacja obecnych i nowych 
projektów zapewni wzbogacanie szkoły w nowe pomoce dydaktyczne do 2013r. 
Ponadto posiada bibliotekę szkolną sukcesywnie wzbogacaną w nowe pozycje 
dzięki współpracy z wydawnictwami. Wyniki kontroli SANEPiD wykazują, że 
szkoła zapewnia higieniczne i bezpieczne warunki pracy. W 2010 r. 
zagospodarowano szkolny teren zieleni- kącik rekreacyjny. Obiekty szkolne 
nadal wymagają dodatkowych remontów i modernizacji. Zaplecze sportowo- 
rekreacyjne. Szkoła posiada zaadaptowaną do zajęć sportowych salę wiejską, 
która jednak wymaga gruntownych remontów- sprawozdanie z przeglądu 
obiektu budowlanego. Sprzęt sportowy zostanie pozyskany w ramach realizacji 
projektu „Dziś dobry start- jutro pewny sukces” w roku szkolnym 2010/2011. 
Fundacja zaadaptuje na cele sportowe cześć przyległego boiska szkolnego 
Kwalifikacje przyszłej kadry pedagogicznej. Fundacja zamierza zatrudnić 
większość dotychczasowych nauczycieli Szkoły Podstawowej w Pamięcinie. 
Dotychczasowi nauczyciele posiadają kwalifikacje do nauczania 2-3 
przedmiotów, co zapewnia zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu pracy. W 
głównej mierze są to nauczyciele dyplomowani - 4, 2- posiada stopień 
nauczyciela mianowanego, 1- kontraktowego i 2- stażysty. Jeden nauczyciel 
posiada uprawnienia egzaminatora. Wyniki sprawdzianów, osiągnięcia szkoły, 
znaczenie szkoły w środowisku lokalnym. Wyniki sprawdzianów z ostatnich 
trzech lat: Szkoła Podstawowa w Pamięcinie: -2007/2008-27,3 -2008/2009- 23,6 

 



-2009/2010-18,44 Mimo obniżającego się poziomu nauczania dotychczasowa 
szkoła odnosi sukcesy w konkursach gminnych i powiatowych. Szkoła 
Podstawowa w Pamięcinie w roku 2006 wygrała konkurs ogólnokrajowy 
„Czysty las” organizowany przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych. W 
2008 r. zakwalifikowała się do zawodów wojewódzkich w konkurencji 
sportowej Mini siatkówka dziewcząt. W 2010 r. podczas Wojewódzkiego Dnia 
Bibliotekarza w Gorzowie Wlkp. wyróżniono działalność Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Górzycy – filia w Pamięcinie. Do szczególnych osiągnięć należy 
zaliczyć zakwalifikowanie szkoły w 2010r. w ramach konkursu do projektu FIO 
„Z małej szkoły w wielki świat”. W ramach projektu uczniowie klas I-VI w 
latach 2010-2012 będą pracować metodą projektów uczniowskich w zakresie 
kompetencji matematyczno – przyrodniczych i społeczno – obywatelskich 
realizując 4 spośród 7 kompetencji UE. Ponadto szkoła otrzyma wsparci 
merytoryczne i prawne podczas prowadzenia szkoły przez Fundację -23 lutego 
2011 r. odbyło się spotkanie Organu Prowadzącego, dyrektora szkoły z 
koordynatorem projektu i Prezesem Fundacji Wspierania Aktywności Lokalnej 
"FALA", panem Tomaszem Siemieżem, którego celem było opracowanie 
zakresu wsparcia szkoły przez Federację Inicjatyw Oświatowych . Fundacja 
tworząc jedną szkołę zapewni też udział w projekcie uczniom ze Szkoły 
Filialnej w Żabicach. Nauczyciele posiadają doświadczenie w pozyskiwaniu 
funduszy unijnych, a ich kwalifikacje i wiedza będą wykorzystane w 
nowoutworzonej szkole. W ciągu ostatnich trzech lat szkoła: -przystąpiła do 
projektu „Ala ma kota”(2009-2011), w ramach którego w szkole został 
utworzony punkt przedszkolny współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Operacyjnego kapitał Ludzki; poddziałanie 9.1.1; -
zorganizowała zajęcia pozalekcyjne, pozaszkolne dla uczniów szkoły w ramach 
projektu „Dziś dobry start- jutro pewny sukces”(2010-2012) 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu 
Operacyjnego kapitał Ludzki; poddziałanie 9.1.2, - przystąpiła do projektu FIO„ 
Z małej szkoły w wielki świat” poddziałanie 3.3.4.(2010-2013) Dowóz uczniów 
do szkoły w Pamięcinie z miejscowości Radówek( 5 km) i z miejscowości Laski 
Lubuskie ( 2 km) zapewni tak jak do tej pory bezpłatnie Gmina Górzyca 
autobusem szkolnym wraz z zapewnieniem opieki. Ponadto szkoła w Pamięcinie 
obejmie opieką uczniów w świetlicy szkolnej na czas oczekiwania na autobus. 
Kadra likwidowanej szkoły ( 18 osób, w tym 16 nauczycieli /9,26 
etatu/zatrudnieni są na podstawie Karty Nauczyciela, z czego 9 nauczycieli jest 
zatrudnionych na czas określony do 31.08.2011 r. Wszyscy nauczyciele 
otrzymają odprawy odpowiednio do rodzaju i stosunku lub stażu pracy. 
Nauczyciele likwidowanej szkoły, zainteresowani pracą w szkole niepublicznej 
złożyli deklarację o woli współpracy z Fundacją w przedmiocie zatrudnienia w 
Niepublicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Pamięcinie 
ze Szkołą Filialną w Żabicach od 1.09.2011 roku. Od 10 lat w gminie nie 
dokonano żadnej racjonalizacji sieci szkół, a aktualna sytuacja demograficzna 

 



oraz zwiększające się wydatki na oświatę, w tym koszty stałe i niebagatelne 
koszty płac powodują bardzo wysoki koszt kształcenia ucznia. Subwencja, jaką 
gmina otrzymuje z MEN nie wystarcza na utrzymanie szkół. W 2009 roku 
gmina przeznaczyła na utrzymanie czterech szkół 3.713.609,93 zł. 
Ubiegłoroczny koszt utrzymania szkół zamknął się w kwocie 4.031.918,81 zł z 
czego tylko 3.351.466 pokrywa subwencja oświatowa. Dotacja własna gminy to 
680.452,81 zł. W Zespole Szkół w Górzycy koszt utrzymania szkoły w 
przeliczeniu na jednego ucznia wynosi ok. 7100,40 zł, w Szkole Podstawowej w 
Czarnowie ok. 8263,75 zł, w Szkole Podstawowej w Pamięcinie aż ok. 9.978,77 
zł, w Szkole Podstawowej w Żabicach aż ok. 10.537,72 zł. W 2009 roku 
wydatki na oświatę wynosiły 28% wszystkich wydatków bieżących gminy. 
Natomiast w 2010 roku koszty na oświatę stanowiły 31% wszystkich wydatków 
bieżących gminy. Utrzymanie jednego obiektu szkoły to jedynie 8%, a 92% 
stanowią wynagrodzenia nauczycieli i pracowników obsługi. Tymczasem, choć 
dzieci w szkołach ubywa, koszty utrzymania szkół od kilku lat rosną. Gminy nie 
stać na dalsze przedłużanie takiej sytuacji. Nie bez znaczenia jest również fakt 
zmiany ustawy o finansach publicznych, która od 2011 roku zobowiązuje gminy 
do zrównoważenia bieżących wydatków bieżącymi dochodami, bez możliwości 
zaciągania kredytów na ten cel, co było możliwe w latach poprzednich, a 
wynikiem likwidacji szkół będzie również efekt ekonomiczny – oszczędności w 
skali roku wyniosą ok.450 tys. zł. Nie jest zamiarem gminy zrzucenia z siebie 
nałożonej na nią odpowiedzialności, ale przeciwnie – podjęte działania dowodzą 
odpowiedzialności i zaangażowania w zaspakajanie potrzeb wspólnoty w 
zakresie edukacji publicznej i są próbą realizowania tych zadań w jak 
najpełniejszy sposób, pomimo niezapewnienia przez państwo dostatecznych 
środków finansowych. W myśl postanowień art. 59 ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty dokumentację likwidowanej szkoły przejmie Wójt Gminy Górzyca, z 
wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmie Lubuski Kurator 
Oświaty w terminie 1 miesiąca od likwidacji szkoły. Dlatego wnoszę o 
uchwalenie w/w uchwały jako korzystnej dla wszystkich mieszkańców Gminy 
Górzyca. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Radna Anna Wasilewska – w uzasadnieniu jest informacja, że w roku 2010 
odbyły się spotkania w tej sprawie. Ile przeprowadzono takich spotkań? 
Wójt Gminy odpowiedział, że spotkania przeprowadzono w Pamięcinie, jednak 
nie posiada informacji o ich liczbie i frekwencji. 
 
Radna Anna Wasilewska w uzasadnieniu jest informacja o pozyskiwaniu 
środków Funduszy Strukturalnych UE przez Fundację prowadząca Szkołę. Co 
będzie po roku 2013, kiedy prawdopodobnie nie będą one funkcjonowały? 

 



Wójt Gminy odpowiedział, że na pewno będą funkcjonowały inne Fundusze 
wsparcia. Na pewno Fundacja będzie ten temat śledziła. 
 
Radna Anna Wasilewska spytała czy Fundacja zamierza zatrudnić większość 
nauczycieli Szkoły Podstawowej z Pamięcina? 
Wójt Gminy odpowiedział, że nie może odpowiedzieć dokładnie na to pytanie. 
Posiada informację, że 90% nauczycieli Szkoły Podstawowej w Pamięcinie 
wyraziło chęć pracy w Fundacji. 
 
Radna Anna Wasilewska stwierdziła, że nauczyciele pracują w obu szkołach. 
Czy Wójt może podać liczbę faktyczną nauczycieli? 
Wójt odpowiedział, że wcześniejsze uzasadnienia do uchwał intencyjnych w tej 
sprawie zawierały szczegółowe informacje co do liczby nauczycieli                    
w poszczególnych szkołach. 
 
Radna Anna Wasilewska stwierdziła, że Gmina Górzyca dopłaca do utrzymania 
szkół 60%, są gminy które ponoszą wyższe koszta utrzymania szkół. 
Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że dla budżetu Gminy Górzyca 
utrzymanie szkół to bardzo duże obciążenie. Na chwilę obecną nie stać nas na 
dalsze partycypowanie w tych kosztach. Opinia w sprawie likwidacji szkó ł 
Lubuskiego Kuratora Oświaty jest pozytywna, który pozytywnie odnosi się do 
zmian jakie chcemy przeprowadzić. Reorganizacja oświaty to nie tylko szukanie 
oszczędności przez samorząd, ale również większe szanse na podniesienie 
poziomu nauki. 
 
Radna Anna Wasilewska stwierdziła, że w uzasadnieniu wyraźnie 
wyszczególnia się koszta płac nauczycieli. Karta Nauczyciela reguluje sprawy 
związane z wynagrodzeniem nauczycieli i wszystkie gminy je ponoszą. Radna 
stwierdziła, że jest to wyraźne sprawdzanie portfela nauczycieli. Gmina 
wyraźnie sugeruje, że płace nauczycieli są wysokie i to jest główny powód 
trudności finansowych. 
Wójt Gminy odpowiedział, że jest to jeden z elementów wszystkich kosztów 
związanych z oświatą. 

 
Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy omawiany 
projekt uchwały  poddał pod opinię komisji sfery socjalnej. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja sfery socjalnej wynikiem 3 głosy „za” 
przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciwnym” pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 2 

 



Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Gen. J.H. 
Dąbrowskiego. 
Projekt uchwały przedstawiła i omówi Mł. Ref. ds. oświaty Magdalena 
Kowaleczko. W Zgodnie z art.59 ust 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty, szkoła publiczna może być zlikwidowana po uzyskaniu opinii 
kuratora oświaty z końcem roku szkolnego tj. z dniem 31 sierpnia przez organ 
prowadzący szkołę , po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwość 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Oprócz 
powyższego wymogu , organ prowadzący musi, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty i organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. W 
świetle zapisu art.5 c pkt 1 cytowanej na wstępie ustawy, dla Szkoły 
Podstawowej w Żabicach organem prowadzącym jest Rada Gminy Górzyca. 
Tak więc procedura likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej w Żabicach 
rozpoczęła się od podjęcia uchwały intencyjnej Nr V/29/11 Rady Gminy 
Górzyca z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej im. Gen. J.H. Dąbrowskiego w Żabicach, w której zobowiązano 
Wójta Gminy Górzyca do prowadzenia dalszego postępowania przewidzianego 
w art.59 ustawy o systemie oświaty. Dwa projekty uchwał jeszcze przed ich 
podjęciem zostały przekazane do zaopiniowania związkom zawodowym - 
pierwszy projekt uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w 
Pamięcinie został zaopiniowany przez ZNP Zarząd Oddziału w Słubicach, a 
drugi projekt uchwały już o likwidacji szkoły także został przedłożony do 
zaopiniowania dla ZNP w Słubicach oraz Radzie OPZZ Województwa 
Lubuskiego z siedzibą w Zielonej Górze . w skład którego wchodzi ZNP. O 
zamiarze likwidacji szkoły w ustawowym terminie zawiadomiono także 
Lubuskiego Kuratora Oświaty. Następnie o zamiarze likwidacji szkoły również 
w ustawowym terminie skutecznie zostali powiadomieni rodzice uczniów. Do 
każdego rodzica wysłano pismo z potwierdzeniem odbioru ,doręczone za 
pośrednictwem poczty i pracownika urzędu gminy, zawierające informację o 
zamiarze likwidacji szkoły i odpisem uchwały intencyjnej Rady Gminy Nr 
V/29/11 z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej im. Gen. J.H. Dąbrowskiego w Żabicach wraz z uzasadnieniem. 
Należy także nadmienić, że pierwsze zamierzenia dotyczące zreformowania 
sieci szkół w gminie , łącznie z likwidacją szkoły w Żabicach konsultowano z 
rodzicami uczniów na zebraniu wiejskim już w lutym 2010 roku i spotkaniu z 
radą rodziców i rada pedagogiczna szkoły. Efektem konsultacji jest obecny 
projekt uchwały w sprawie likwidacji szkoły i dalsze jej prowadzenie przez 
Fundację, w której jeden z rodziców uczniów szkoły w Żabicach jest członkiem 
Rady Fundacji. Analiza sytuacji demograficznej w perspektywie najbliższych 6 
lat sporządzona na podstawie liczby dzieci zameldowanych w obwodzie szkoły 
wskazuje, że liczba dzieci nie ulegnie zwiększeniu. Obecnie w szkole w 

 



Żabicach uczy się 49 uczniów. Liczba ta w 2015 roku wyniesie 43 dzieci. Od 1 
września 2011 r. uczniowie likwidowanej szkoły wraz z oddziałem 
przedszkolnym klasy zerowej będą mieli w pełni możliwość pobierania nauki w 
Niepublicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Pamięcinie 
ze Szkołą Filialną w Żabicach. Obwód likwidowanej szkoły obejmujący 
miejscowości: Spudłów, Żabice przejmie Niepubliczna Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami Przedszkolnymi w Pamięcinie ze Szkołą Filialną w Żabicach. 
Mienie ruchome i nieruchome likwidowanej szkoły, w tym wszystkie pomoce 
dydaktyczne oddane będą w użyczenie dla Fundacji w celu prowadzenia 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Pamięcinie 
ze Szkołą Filialną w Żabicach. Niepubliczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Przedszkolnymi w Pamięcinie ze Szkołą Filialną w Żabicach otrzyma dotację z 
budżetu Gminy Górzyca- zgodnie z art.90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki, 
przysługują na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 
na jednego ucznia danego typu szkoły i rodzaju szkoły w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
Kluczowymi i wymagającymi podkreślenia będą działania ekonomiczne, jakie 
Fundacja może osiągnąć poprzez pozyskanie dodatkowych środków 
finansowych na rzecz Niepublicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Przedszkolnymi w Pamięcinie ze Szkołą Filialną w Żabicach (oprócz dotacji 
przekazanej przez gminę) z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Ponadto 
proponowana zmiana zakłada wzrost poziomu wykształcenia dzieci i młodzieży, 
osiągnięcie wysokiego standardu funkcjonowania szkoły, większą integracje 
szkoły ze środowiskiem lokalnym oraz wzajemne motywowanie rozwoju i 
przenikanie oddziaływań społecznych poprzez członkostwo rodziców uczniów 
w strukturach i organach Fundacji. Zgodnie ze Statutem” Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Pamięcinie ze Szkołą Filialną w 
Żabicach” szkoła zapewni bezpłatne nauczanie w zakresie ramowych planów 
nauczania w 6 –letnim cyklu kształcenia ,oraz realizuje cykl przygotowania do 
podjęcia nauki w formie oddziału obowiązkowego przygotowania 
przedszkolnego zgodnie z podstawą programową dla wychowania 
przedszkolnego. Rekrutacja przeprowadzona będzie w oparciu o zasadę 
obowiązku szkolnego. Z powodu małej liczebności klas nie istnieje problem 
zmianowości. Stan budynków, wyposażenia szkoły. W budynku Szkoły 
Podstawowej w Żabicach przeprowadzono gruntowny remont w roku 2010, 
wyremontowano korytarz szkolny, klasy lekcyjne, kuchnie, stołówkę szkolną, 
zakupiono sprzęt kuchenny. Wymieniono oświetlenie i podłogi. Zakupiono okna 
do wszystkich klas i pomieszczeń, których wstawienie planuje się na miesiąc 
lipiec – sierpień 2011 r. W okresie wakacji zaplanowano wymianę nawierzchni 
przy wejściu do budynku. Realizacja projektów unijnych zapewni dalsze 
sukcesywne wzbogacanie warsztatu nauczycieli w pomoce dydaktyczne. Szkoła 

 



przystąpiła do Rządowego programu „Radosna szkoła”, który Niepubliczna 
Szkoła będzie dalej kontynuować. Zaplecze sportowo- rekreacyjne. Szkoła 
posiada zaadaptowaną do zajęć sportowych salę gimnastyczną, która jednak 
wymaga gruntownych remontów – sprawozdanie z przeglądu obiektu 
budowlanego. Sprzęt sportowy zostanie pozyskany w ramach realizacji projektu 
„Dziś dobry start- jutro pewny sukces” w roku szkolnym 2010/2011. Fundacja 
zamierza zmodernizować na cele sportowe przyszkolne boisko. Kwalifikacje 
przyszłej kadry pedagogicznej. Dotychczasowi nauczyciele Szkoły podstawowej 
w Żabicach posiadają kwalifikacje do nauczania 2-3 przedmiotów, co zapewnia 
zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu pracy. W głównej mierze są to 
nauczyciele dyplomowani – 4 oraz 4 - kontraktowego. Jeden nauczyciel posiada 
uprawnienia egzaminatora. Wyniki sprawdzianów, osiągnięcia szkoły, 
znaczenie szkoły w środowisku lokalnym. Wyniki sprawdzianów z ostatnich 
trzech lat: Szkoła Podstawowa w Żabicach: -2007/2008-22,4 -2008/2009- 16,1 -
2009/2010-23,8 W związku z zakwalifikowaniem szkoły w Pamięcinie w 2010r. 
do projektu FIO „Z małej szkoły w wielki świat”, udział w projekcie 
zapewniony zostanie także uczniom ze Szkoły Filialnej w Żabicach. Dowóz 
uczniów do Szkoły Filialnej w Żabicach z miejscowości Spudłów( 2 km) 
zapewni bezpłatnie Gmina Górzyca autobusem szkolnym wraz z zapewnieniem 
opieki. Ponadto Szkoła Filialna w Żabicach obejmie opieką uczniów w świetlicy 
szkolnej na czas oczekiwania na autobus. Kadra likwidowanej szkoły ( 17 osób, 
w tym 15 nauczycieli /9,07 etatu/zatrudnieni są na podstawie karty nauczyciela, 
z czego 6 nauczycieli jest zatrudnionych na czas określony do 31.08.2011 r. 
Wszyscy nauczyciele otrzymają odprawy odpowiednio do rodzaju i stosunku 
lub stażu pracy. Nauczyciele likwidowanej szkoły, zainteresowani pracą w 
szkole niepublicznej złożyli deklarację o woli współpracy z Fundacją w 
przedmiocie zatrudnienia w Niepublicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami 
Przedszkolnymi w Pamięcinie ze Szkołą Filialną w Żabicach od 1.09.2011 roku. 
Od 10 lat w gminie nie dokonano żadnej racjonalizacji sieci szkół, a aktualna 
sytuacja demograficzna oraz zwiększające się wydatki na oświatę , w tym 
koszty stałe i niebagatelne koszty płac powodują bardzo wysoki koszt 
kształcenia ucznia. Subwencja, jaką gmina otrzymuje z MEN nie wystarcza na 
utrzymanie szkół. W 2009 roku gmina przeznaczyła na utrzymanie czterech 
szkół 3.713.609,93 zł. Ubiegłoroczny koszt utrzymania szkół zamknął się w 
kwocie 4.031.918,81 zł z czego tylko 3.351.466 pokrywa subwencja oświatowa. 
Dotacja własna gminy to 680.452,81 zł. W Zespole Szkół w Górzycy koszt 
utrzymania szkoły w przeliczeniu na jednego ucznia wynosi ok. 7100,40 zł, w 
Szkole Podstawowej w Czarnowie ok. 8263,75 zł, w Szkole Podstawowej w 
Pamięcinie ok. 9.978,77 zł, w Szkole Podstawowej w Żabicach aż ok. 10.537,72 
zł. Analiza pokazuje, iż koszty utrzymania dwóch ostatnich szkół są bardzo 
wysokie. W 2009 roku wydatki na oświatę wynosiły 28% wszystkich wydatków 
bieżących gminy. Natomiast w 2010 roku koszty na oświatę stanowiły 31% 
wszystkich wydatków bieżących gminy. Utrzymanie jednego obiektu szkoły to 

 



jedynie 8%, a 92% stanowią wynagrodzenia nauczycieli i pracowników obsługi. 
Tymczasem, choć dzieci w szkołach ubywa, koszty utrzymania szkół od kilku 
lat rosną. Powyższa sytuacja wskazuje, że gminy nie stać na prowadzenie szkoły 
w dotychczasowej formie prawnej. Nie bez znaczenia jest również fakt zmiany 
ustawy o finansach publicznych, która od 2011 roku zobowiązuje gminy do 
zrównoważenia bieżących wydatków bieżącymi dochodami, bez możliwości 
zaciągania kredytów na ten cel, co było możliwe w latach poprzednich, a 
wynikiem likwidacji szkół będzie również efekt ekonomiczny – oszczędności w 
skali roku wyniosą ok.450 tys. zł. Nie jest zamiarem gminy zrzucenia z siebie 
nałożonej na nią odpowiedzialności, ale przeciwnie – podjęte działania dowodzą 
odpowiedzialności i zaangażowania w zaspakajanie potrzeb wspólnoty w 
zakresie edukacji publicznej i są próbą realizowania tych zadań w jak 
najpełniejszy sposób, pomimo niezapewnienia przez państwo dostatecznych 
środków finansowych. W myśl postanowień art.59 ust.3 ustawy o systemie 
oświaty dokumentację likwidowanej szkoły przejmie Wójt Gminy Górzyca , z 
wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania , którą przejmie Lubuski Kurator 
Oświaty w terminie 1 miesiąca od likwidacji szkoły. Proponowana likwidacja 
szkoły i jej prowadzenie przez Fundację spowoduje nie tylko korzystne skutki 
dla gminy, ale także dla mieszkańców miejscowości Żabice i Spudłów. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy omawiany projekt 
uchwały  poddał pod opinię komisji sfery socjalnej. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja sfery socjalnej wynikiem 3 głosy „za” 
przy 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 3 
Projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na  wyodrębnienie                    
w budżecie gminy na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki. 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Inspektor ds. podatków, opłat i funduszy 
strukturalnych dla rolnictwa Tomasz Nerko. W uzasadnieniu poinformował, że 
zgodnie z art. .1 ust 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim 
(Dz.U. z 2009, Nr 52, 420) Rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki, zwany dalej "funduszem", do 
dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w 
której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku 
budżetowym. Z uwagi na trudną sytuacje finansową gminy Górzyca proponuje 
się w roku 2012 nie wyodrębniać środków stanowiących fundusz sołecki. 
 
Wójt Gminy dodał, że Budżet Gminy Górzyca nie wytrzyma obciążenia 
związanego z funduszem sołeckim. Jest to kwota 129.433,39 zł. realizowane 

 



wcześniej inwestycje spowodowały konieczność posiłkowania się kredytami, 
które obecnie spłacamy, ponadto duża inwestycja realizowana obecnie nie 
pozwala nam na inne zadania. Wójt proponuje wstrzymanie się do roku 2013, 
kiedy będzie możliwe realne realizowanie tego zadania. Fundusz sołecki to nie 
tylko pieniądze. Wiąże się z nim cała procedura, która jest wnikliwie 
kontrolowana przez właściwe służby. Jest to duże zadanie dla gminy, ale 
również dla sołtysów i rady sołeckiej. 
 
Godz. 1540 – spóźniony na posiedzenie komisji dotarł radny Sławomir Franczak 
– obecnych jest 14 radnych. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Radny Krzysztof Urbański stwierdził, że może uda się uruchomić chociaż 10% 
wyliczonej kwoty funduszu sołeckiego, aby uaktywnić społeczność sołecką? 
Wójt Gminy wyodrębnienie funduszu sołeckiego powoduje zabezpieczenie 
pełnej kwoty wynikającej z algorytmu wyliczenia w budżecie gminy. Jest 
obowiązek zapewnienia w budżecie pełnej wysokości wynikającej z wyliczenia. 
Wójt Gminy zaproponował w roku 2012 przeznaczenie kwoty 5% od kwoty 
zebranego podatku w danym sołectwie na pobudzenie aktywności sołeckiej. W 
tej sprawie będzie opracowana stosowna uchwała. 
 
Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy omawiany 
projekt uchwały  poddał pod opinię komisji rozwoju gospodarczego i 
gospodarki komunalnej. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja rozwoju gospodarczego i gospodarki 
komunalnej wynikiem 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/68/2003 z dnia                  
28 listopada 2003 r. w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do celu 
spisania składników majątkowych gminy. 
*Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ref. Rozwoju Gosp. i 
Gosp. Kom. Agnieszka Malecka. Poinformowała, że zgodnie z art.  21 ustawy z 
dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i 
doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład 
osobowy. Komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz 
sprawozdania z działalności. W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć radni 
niebędący jej członkami. Mogą oni zabierać głos w dyskusji i składać wnioski 
bez prawa udziału w głosowaniu. Z kolei art. 17 w ustawy z dnia 10 maja 1990r. 

 



Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o 
pracownikach samorządowych stanowi, że  Gminy sporządzają spisy 
inwentaryzacyjne mienia. Spisy inwentaryzacyjne mienia oraz odpisy 
protokołów wykłada się do publicznego wglądu w siedzibie zarządu gminy 
przez okres 30 dni, informując o tym w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie. W terminie, o którym mowa w ust. 4, osoba, której interes prawny 
dotyczy ustaleń zawartych w spisie inwentaryzacyjnym mienia, może zgłosić 
zastrzeżenia do komisji inwentaryzacyjnej. Komisja inwentaryzacyjna 
rozpatruje niezwłocznie zgłoszone zastrzeżenia i w razie ich uwzględnienia 
odpowiednio zmienia ustalenia zawarte w spisie. Zmiana w składzie osobowym 
komisji, wynika z faktu, iż Pan Marian Bańka nie pełni już funkcji radnego. 
Natomiast Pan Krzysztof Bańka w wyborach samorządowych do rad gmin w 
2010r. uzyskał mandat radnego Gminy Górzyca.  Mając na uwadze powyższe 
podjęcie wnioskowanej uchwały jest w pełni zasadne. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy omawiany projekt 
uchwały  poddał pod opinię komisji rozwoju gospodarczego i gospodarki 
komunalnej. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja rozwoju gospodarczego i gospodarki 
komunalnej wynikiem 5 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia mienia Skarbu Państwa  na 
własność Gminy Górzyca. 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ref. Rozwoju Gosp. i Gosp. 
Kom. Agnieszka Malecka. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych 
gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy gminnych dróg, ulic, 
mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. Gmina Górzyca aktem 
notarialnym Repertorium A numer 7860/2010 z dnia  30 grudnia 2010r. oraz 
Repertorium A numer 793/2011 z dnia 02.02.2011r. nabyła prawo użytkowania 
wieczystego niżej wymienionych nieruchomości od PKP S.A. w Warszawie, 
stanowiące własność Skarbu Państwa. Nieruchomości oznaczone jako: 

1. Działka nr ewidencyjny 212 obręb Czarnów, pow. 3,2600 ha,  
2. Działka nr ewidencyjny 23 obręb Czarnów, pow. 3,3500 ha,  
3. Działka nr ewidencyjny 11/1 obręb Górzyca, pow. 0,4726 ha,  
4. Działka nr ewidencyjny 11/2 obręb Górzyca, pow. 1,8274 ha,  
5. Działka nr ewidencyjny 15 obręb Górzyca, pow. 4,3700 ha,  
6. Działka nr ewidencyjny 25 obręb Górzyca, pow. 1,2600 ha,  

 



przeznaczone są na budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 22 na 
podłożu nieczynnej linii Kolejowej Gorzów – Zieleniec – Chyrzyno.  Realizacja 
tego przedsięwzięcia przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego a w szczególności ruchu turystycznego dla mieszkańców naszej 
gminy  oraz turystów.  Rada Gminy na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9a ustawy 
z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) podejmuje uchwały w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczące zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, 
o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest 
wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony 
do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może dokonywać tych czynności 
wyłącznie za zgodą rady gminy. W związku z powyższym Wójt Gminy Górzyca 
działając na podstawie    art. 5 ust. 4  ustawy z dnia 10 maja 1990r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 1990r. Nr 32, poz.191 z późn. zm.) na podstawie 
niniejszej uchwały złoży wniosek do Wojewody Lubuskiego o przekazanie 
nieodpłatne w/w nieruchomości w celu realizacji zadań własnych służących 
zaspakajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej.  Mając na uwadze 
powyższe podjęcie wnioskowanej uchwały jest w pełni zasadne. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy omawiany projekt 
uchwały  poddał pod opinię komisji  rozwoju gospodarczego i gospodarki 
komunalnej. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja rozwoju gospodarczego i gospodarki 
komunalnej wynikiem 5 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Górzyca                           
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2011 rok. 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Główny specjalista ds. Ew. działalności 
gospodarczej, spraw społecznych i ochrony danych osobowych Ewa Piechota 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy omawiany projekt 
uchwały  poddał pod opinię komisji sfery socjalnej. 
 

 



W wyniku głosowania jawnego komisja sfery socjalnej wynikiem 5 głosów „za” 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 
2011 r. Nr III/18/10 z dnia 17 grudnia 2010 r. 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Górzyca Beata 
Gołębiowska. W uzasadnieniu   poinformowała, że niniejsza uchwała zmienia 
budżet Gminy Górzyca na 2011r. poprzez zwiększenie planu dochodów o kwotę 
122 933zł. oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 220 919zł. co powoduje 
zwiększenie deficytu o kwotę 97 986zł., który zostanie pokryty środkami 
pochodzącymi z wolnych środków pozostających z rozliczenia kredytów z lat 
ubiegłych. Ponadto ustala się maksymalną wysokość poręczenia udzielanego 
przez Wójta Gminy w roku budżetowym 2011 do kwot 34 000zł.,  w związku ze 
złożonym wnioskiem przez Fundację Zielonej Doliny Odry i Warty w sprawie 
poręczenia gwarancji bankowej realizowanego projektu dofinansowanego z 
budżetu Unii Europejskiej. Poręczenie gwarancji bankowej dotyczy okresu od 1 
kwietnia 2011r. do 30 kwietnia 2015r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy omawiany projekt 
uchwały  poddał pod opinię komisji rozwoju gospodarczego i gospodarki 
komunalnej. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja rozwoju gospodarczego i gospodarki 
komunalnej wynikiem 5 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 8 
Projekt  uchwały Nr III/19/10 z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górzyca na lata 2011-2022. 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Górzyca Beata 
Gołębiowska. W uzasadnieniu Fundacja Zielonej Doliny Odry i Warty pełni 
funkcje Lokalnej Grupy Działania (LGD) realizując oś IV PROW 2007-2013. W 
ramach tego projektu Gmina Górzyca oraz pięć innych gmin zasiada w Organie 
Decyzyjnym  (oceniając wnioski o przyznanie pomocy).          W bieżącym roku 
Fundacja została zobligowana przez instytucję wdrażającą – Urząd 
Marszałkowski do uzyskania gwarancji bankowych na zabezpieczenie zaliczki 
na „Funkcjonowanie LGD”. Wysokość gwarancji na zabezpieczenie zaliczki 
wynosi 202 400 zł. Uzyskanie gwarancji w przypadku Fundacji zależne jest 
między innymi od  poręczenia wysokości gwarancji przez Gminę Górzyca jak i 
pozostałe gminy.  
Fundacja Zielonej Doliny Odry i Warty ma podpisana umowę z Urzędem 

 



Marszałkowskim Województwa Lubuskiego na „Funkcjonowanie Lokalnej 
Grupy Działania” na lata 2011-2014 na łączna kwotę refundacji 1 196 135 zł 
oraz umowę kredytową z bankiem BGK SA na wysokość 80% tej kwoty. Urząd 
Marszałkowski Województwa Lubuskiego zobowiązany jest udzielić zaliczkę w 
wysokości 184 000 zł., po uprzednim przedstawieniu przez LGD gwarancji 
bankowej na zabezpieczenie ww. zaliczki.    
W związku z zaistniałą sytuacją  Fundacja Zielonej Doliny Odry i Warty 
zwróciła się do  gmin z prośba o udzielenie poręczenia gwarancji bankowej w 
wysokości 34 000 złotych przez każdą z sześciu gmin. Brak poręczenia będzie 
się wiązał z brakiem uzyskania gwarancji bankowej niezbędnej do otrzymania 
zaliczki zamykając tym samym możliwość dalszej pracy LGD.     
Poręczenie gwarancji bankowej na zabezpieczenie zaliczki dotyczy okresu od     
1 kwietnia 2011r. do 30 kwietnia 2015r. Zgodnie z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego 
mogą udzielać poręczeń i gwarancji z uwzględnieniem przepisów niniejszej 
ustawy, przy czym łącznie  kwota poręczeń i gwarancji określana jest                
w uchwale budżetowej.  
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Radny Krzysztof Urbański stwierdził, że wielokrotnie na tej sali mówiono          
o wysokim wynagrodzeniu nauczycieli. Poprosił o informację czym jest 
spowodowany duży wzrost wynagrodzenia wykazany w WPF w latach 2015-
2022. Wzrost o około 1 mln zł, czy jest to wzrost spowodowany wzrostem 
wynagrodzenia nauczycieli? 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że obligatoryjnie wynagrodzenie nauczycieli w 
tym okresie ogółem wzrosło o kwotę 1 mln. zł 
Radna Anna Wasilewska dodała, że wzrost wynagrodzenia to również wzrost 
liczby nauczycieli, którzy podnieśli awans zawodowy. 
Radny Ryszard Dębiński spytał, czy na te podwyżki idą pieniądze z budżetu 
gminy? 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że tak ponieważ subwencja oświatowa od kilku 
lat sukcesywnie się zmniejsza i ten obowiązek ciąży na gminie. 
 
Radny Krzysztof Urbański stwierdził, że w latach 2016-2022 gwałtownie 
wzrasta prognozowane wynagrodzenie nauczycieli, jednak nie ulega zmianie 
wynagrodzenie pozostałych pracowników gminy. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa została 
opracowana zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. Ponieważ 
budżet jest bardzo ograniczony, nie wprowadzone zostały podwyżki. Działania 
zmierzające do przekształcenia się szkół mają również znaczenie oszczędności. 
Mamy nadzieją, że uruchomienie Parku wiatraków spowoduje wpływy do 
budżetu gminy i pozwoli rozszerzyć nasze wydatki. 

 



 
Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy omawiany 
projekt uchwały  poddał pod opinię komisji rozwoju gospodarczego i 
gospodarki komunalnej. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja rozwoju gospodarczego i gospodarki 
komunalnej wynikiem 5 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 9 
Sprawozdanie z działalności „Centrum Kształcenia” w Radówku. 
Sprawozdanie  przedstawił i omówił Pan Bartłomiej Paliszewski stanowisko ds. 
Kult. Ośw. w Centr. Kształcenia. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Brak dyskusji. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja sfery socjalnej wynikiem 5 głosów „za” 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 
 
Ad. 10 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji i świetlic wiejskich 
w 2010 r. 
Sprawozdanie przedstawiła i omówiła St. Inst.. ds. GCI  Pani Halina Kowalczyk  
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radny Ireneusz Grzesiak stwierdził, że podczas tzw. targów pracy 
organizowanych przez GCI udział biorą pracodawcy, którzy nie zachowują się 
godnie, łamiąc wszelkie prawa pracownicze. Warunki pracy i płacy u nich są 
skandaliczne (przykład firmy w Żabicach). 
Dyrektor GOK odpowiedziała, że GOK nie bierze odpowiedzialności za 
warunki pracy. W ramach współpracy z pracodawcami z terenu Gminy Górzyca 
organizowane są takie spotkania, nie jesteśmy instytucją kontrolującą warunki 
pracy. 
 
Brak dalszej dyskusji. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja sfery socjalnej wynikiem 5 głosów „za” 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 
 
Ad. 11 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy w 2010 
roku. 

 



Sprawozdanie przedstawiła i omówiła w zastępstwie Dyrektora Gminnej 
Biblioteki Publicznej Alicji Kucharczyk pani Wioletta Stolarska. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radny Krzysztof Urbański spytał czy w Pamiętnie w godzinach 
popołudniowych jest czynna biblioteka? 
Pani Stolarska odpowiedziała, że na sesji Pani Dyrektor to wyjaśni.\ 
 
Radna Anna Wasilewska stwierdziła, że dużo działań jest skierowanych do 
młodzieży i dzieci. Brakuje jej trochę działalności biblioteki dla dorosłych, np. 
kluby dyskusyjne. 
 
Brak dalszej dyskusji. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja sfery socjalnej wynikiem 5 głosów „za” 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 
 
Ad. 12 
Sprawozdanie rzeczowo finansowe z wykonania Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2010. 
Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Przewodniczący Komisji Maria 
Hołubowicz. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Brak dyskusji. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja rozwoju gospodarczego i gospodarki 
komunalnej wynikiem 5 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 
 
Ad. 13 
Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
działania Komendy Powiatowej Policji w Słubicach w 2010 roku. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie radni otrzymali z materiałami 
na sesję i się nimi zapoznali. Sprawozdanie zostanie omówione na sesji przez 
komendanta KPP. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Brak dyskusji. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja sfery socjalnej wynikiem 4 głosów „za” 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 
 
Ad. 14 

 



Sprawozdanie z wykonania Rocznego Programu współpracy Gminy Górzyca z 
organizacjami pożytku publicznego w 2010 roku. 
Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Główny specjalista ds. Ew. działalności 
gospodarczej, spraw społecznych i ochrony danych osobowych Ewa Piechota 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
 
Radny Krzysztof Urbański spytał skąd się wzięły pieniądze na puchary? 
Pani Ewa Piechota odpowiedziała, że puchary ufundował Wójt Gminy Górzyca. 
 
Brak dalszej dyskusji. 
 
W wyniku głosowania jawnego komisja rozwoju gospodarczego i gospodarki 
komunalnej wynikiem 5 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 
 
Ad. 15 
Wolne wnioski i informacje.  
 

1) Radny Krzysztof Urbański spytał czy młodzież z miejscowości Laski 
Lubuskie i Radówka dojeżdżająca do szkół średnich z Górzycy może 
skorzystać z transportu szkolnym gimbusem? 

Wójt odpowiedział, że decyzja w tej sprawie należy do kierowcy pojazdu, który 
bezpośrednio odpowiada za bezpieczeństwo pasażerów. 
 

2) Radny Krzysztof Urbański spytał czy możliwe będzie koszenie traw w 
poszczególnych miejscowościach gminy, wzorem lat ubiegłych i co z 
wykonaniem chodnika w Żabicach? 

Wójt odpowiedział, że na pewno koszenie traw będzie prowadzone, natomiast w 
kwestii budowy chodnika prace ruszą prawdopodobnie w miesiącu kwietniu. 
 

3) Radny Krzysztof Urbański zwrócił uwagę na odbywanie sesji zgodnie z 
harmonogramem, ponieważ pracując niektórzy wcześniej ustalają te 
terminy w pracodawcą i zmiana terminu jest czasami problemem. 

Wójt odpowiedział, że wyjątkowo ta sesja jest zwołana w innym terminie, ale 
jest to spowodowane prowadzoną korespondencją związaną z likwidacją szkół. 
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia oraz brak dalszej dyskusji 
Przewodniczący Rady Gminy zakończył wspólne posiedzenie Komisji Stałych 
Rady Gminy. Godz. 1745 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
(-) Krzysztof Bańka 

 

 



Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska. 

 


